(51) LEÓN XIII, Ep. Enc. *Divinum illud*, en *ASS* 29 (1896-97) 649 s.: "Hic enim qui Spiritus est veritatis, utpote simul a Patre, qui verum aeternum est, simul a Filio, qui veritas est substantialis, procedens, hauriat ab utroque una cum essentia omnem veritatis quanta est amplitudinem: quam quidem veritatem impertit ac largitur Ecclesiae, auxilio praesentissimo providens ut ipsa ne ulli unquam errori obnoxia sit, utque divinae doctrinae germina alere copiosus in dies possit et frugifera praestare ad populorum salutem".

(52) S. IRENEO, *Contra Haerexes*, 3, 4, 1, PG 7, 855: "Tantae igitur ostensiones cum sint, non oportet adhuc quaerere apud alios veri-

ellos predicar se encuentra la fuente de toda verdad de salvación y de toda conducta santa (53). Lo que ven y escuchan del Verbo Encarnado y lo que el Espíritu Santo les enseña, eso es lo que transmiten a sus sucesores, y, como de mano en mano, llega hasta nosotros (54) y llegará hasta el fin de los siglos (55). Desde los comienzos, la Iglesia es consciente de que su misión es la de testimonio, la de la transmisión rigurosa y fiel del mensaje de Cristo, es decir, del conjunto de verdades por El reveladas y confiadas a los Apóstoles, en orden a la salvación (56); verdades que se contienen tanto en los libros inspirados, como en las tradiciones apostólicas (57).

tatem quam facile est Ecclesia sumere; cum apostoli, quasi in depositarium dives plenissime in eam contulerint omnia quae sint veritatis".—S. TOMÁS, *II-II*, q. 1, a. 7, ad 4: "Ultima consummatio gratiae facta est per Christum... et ideo qui fuerunt propinquiore Christo vel ante, sicut Ioannes Baptista, vel post, sicut Apostoli, plenius mysteria fidei cognoverunt".—S. TOMÁS, *I Ad Tim.*, c. 8, lect. 1, n. 237 (ed. Marietti): "Doctrina enim Apostolorum et prophetarum dicitur canonica, quia est regula intellectus nostri".

(53) CONC. TRID., Sess. IV., *De libris sacris et de traditionibus recipiendis*, Dz. 1501: "Puritas ipsa Evangelii in Ecclesia conservetur, quod promissum ante per Prophetas in Scripturis sanctis Dominus Noster Iesus Christus Dei Filius proprio ore primum promulgavit, deinde per suos Apostolos tamquam fontem omnis salutaris veritatis et morum disciplinae omni creaturae praedicare (*Mc* 16,15) iussit".

(54) Refiriéndose a esa corriente de tradición, en la cual se inscribe la propia Escritura, el CONC. VAT. I, Const. *Dei Filius*, cap. 2, Dz. 3006, recoge la doctrina de Trento, y enseña: "supernaturalis revelatio (...) continetur in libris scriptis et sine scripto traditionibus, quae ipsius Christi ore ab Apostolis acceptae, aut ab ipsis Apostolis Spiritu Sancto dictante quasi per manus traditae, ad nos usque pervenerunt".